АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.09.2013      №    1791

 О начале отопительного сезона
2013/14 годов в городском округе
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  пункта  11.7  Правил  технической  эксплуатации  тепловых
энергоустановок,  утвержденных  Приказом  Министерства  энергетики
Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, и пункта 5 Правил предоставления
коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных  домах  и  жилых  домов,  утвержденных  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  06.05.2011  №  354,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить начало отопительного сезона 2013/14 годов - 01 октября
2013 года.

2. Произвести  подключение  потребителей  к  теплоснабжению   не
позднее  окончания  периода  из  пяти  суток  подряд  со  средней  суточной
температурой наружного воздуха не выше + 8 градусов С.

3. Руководителям  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города Южно-Сахалинска обеспечить своевременный запуск в
работу систем теплопотребления подведомственных объектов.

4. Организациям,  управляющим  объектами  жилищного  фонда
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  обеспечить  запуск  в  работу
систем отопления и горячего водоснабжения своих объектов в соответствии с
Программой пуска тепловых сетей города Южно-Сахалинска.

5. Энергоснабжающим  организациям  выставлять  счета  для  оплаты
теплоснабжения с учетом фактической даты подключения объектов к системе
теплоснабжения, счета населению за отопление и горячее водоснабжение – с
момента получения данных услуг.

2
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
7. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города

возложить на вице-мэра по городскому хозяйству.

Мэр города А.И.Лобкин